
Петок, 26 ноември 1976 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 52 ГОД. XXXII 

750. 

Врз основа на член 1 став 2 од Законот за посеб-
ната такса на увезени стоки („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 31/70), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА СТОКИТЕ НА КОИ ПРИ УВОЗОТ СЕ ПЛАЌА 

- ПОСЕБНА ТАКСА 

1. Во Одлуката за определување на стоките на 
кои при увозот се плаќа посебна такса („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 61/75, 15/76, 17/76 и 44/76), точ-
ката За се брише. 

2. Посебната такса во износ од 2 динари за еден 
kg морска сол за јадење пропишана со точка За од 
Одлуката за определување на стоките на кои при 
увозот се плаќа посебна такса, не се плаќа на увозот 
на морска сол за јадење извршен почнувајќи од 9 
октомври 1976 година, а ако таксата е платена — ќе 
ќ се врати на организацијата на здружен труд што 
ја платила таксата, на нејзино барање. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр 900 
11 ноември 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д-р Антон Вратуша, е. р. 

751. 

Врз основа на член 4̂5 став 1, член 46 став 2 и 
член 55 став 2 од Законот за југословенските стан- -
дарди и за нормите на квалитетот на производите 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), во врска со член 
102 став 2 од Законот за основите на системите 
за врски („Службен лист на СФРЈ", бр. 24/74) дирек-
торот на Југословенскиот завод за стандардизација 
пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА АТЕСТИРАЊЕТО И НАЧИНОТ НА ОЗНАЧУ-
ВАЊЕ НА ЕЛЕКТРИЧНИТЕ И ДРУГИ ПОСТРОЈ-
КИ. УРЕДИ И АПАРАТИ НА КОИ СЕ СПРОВЕ-
ДЕНИ МЕРКИТЕ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ НА РА-

ДИОПРЕЧКИ 

Член 1 
Електричните и други постројки, уреди и апа-

рати, произведени во Југославија или увезени зара-
ди користење во Југославија, мораат да имаат атест 
за тоа дека на нив се спроведени мерките за отстра-
нување на електричните ггоечки. утешени со југо-

словенските стандарди за отстранување на радио-
пречките. 

Член 2 
Организацијата на здружен труд што ги произ-

ведува, увезува, односно пушта во промет електрич-
ните и другите постројки, уреди и апарати од член 
1 на овој правилник, или изведува работи на нив-
ната изградба или вградување, должна е пред пуш-
тањето во промет, односно пред предавањето на упо-
треба на таквите постројки, уреди или апарати да 
прибави атест со кој се потврдува дека тие се про-
изведени односно изведени во согласност со југосло-
венските стандарди за отстранување на радиопреч-
ките (во натамошниот текст: атест RSO). 

Граѓаните што поединечно внесуваат од стран-
ство електрични постројки, уреди и апарати од член 
1 на овој правилник можат да ги користат во Југо-
славија само ако им одговараат на југословенските 
стандарди за отстранување на радиопречките. 

Член 3 
Атестот RSO се однесува на тиѓгот на произво-

дот. 
Производите од член 1 на овој правилник го 

имаат знакот .,RSO" со кој се означува дека на 
нив се спроведени мерките за отстранување на ра-
диопречките и дека е извршено атестирање според 
југословенските стандарди за отстранување на ра-
диопречките. 

Член 4 
Означувањето на производите од член 1 на овој 

правилник се врши со ставање ознака (натпис) на 
видно место врз производот. Големината, обликот и 
начинот на означувањето ќе се приспособи кон го-
лемината и обликот на постројката, уредот, односно 
апаратот што се означува. 

Ознаката од став 1 на овој член мора да содржи: 
1) знак „RSO", кој означува дека се спроведени 

мерките за отстранување на радиопречките; 
2) буквена ознака на организацијата што го из-

дала атестот; 
3) ознака на годината на издавањето на атестот; 
4) број на атестот. 
Првите две места во бројчениот дел на ознаката 

од овој член ја означуваат годината на издавањето 
на атестот, а другите места — бројот на атестот. 

Другите елементи за означувањето, декларира-
њето, обележувањето и пакувањето на производите 
од член 1 на овој правилник се пропишуваат со ју-
гословенските стандарди за одделни производи. 

Член 5 
Организациите што ги издаваат атестите RSO 

мораат да бидат за таа дејност овластени или реги-
стрирани к а ј надлежниот суд, во согласност со ва-
жечките прописи. 

Член 6 
Организациите што ги издаваат атестите RSO 

мораат да ги исполнуваат следните услови: 



Страна 1542 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 1976 

1) да имаат специјализирана лабораторија, заш-
титена од надворешни радио фреквенциски пречки, 
како и мерен полигон и опрема за испитување и 
мерење што во поглед на техничките карактеристи-
ки и точноста им одговара на југословенските стан-
дарди за отстранување на радиопречките; 

2) да имаат работници оспособени за мерење и 
испитување на подрачјето на радиопречхите, со тоа 
што мораат да имаат најмалку еден дипломиран ин-
женер за телекомуникации. 

Член 7 
Организациите што ги издаваат атестите RSO се 

должни својата опрема за атестирањето на RSO 
да ја подложуваат на баждарење, во согласност со 
важечките прописи. 

Член 8 
Условите за издавање на атестот RSO со кој се 

потврдува дека врз производот се спроведени мер-
ките за отстранување на радиопречките се утврду-
ваат и мострите се земаат на начинот пропишан со 
југословенските стандарди JUS N.N0.910. 

Член 9 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престанува да важи Наредбата за означу-
вање на електричните и други апарати, уреди и по-
строј ки на кои се спроведени мерки за отстранување 
смеќавањата во приемот на радио-емисии („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 38/66). 

Член 10 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

60 дена од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

П-11982/1 
22 ноември 1976 година 

Белград 
Директор -

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

752. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за југо-
словенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФ^Ј", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА МАГ-

НЕТНИ СОСТАВНИ ДЕЛОВИ И ФЕРИТИ 

1. Се донесуваат следните југосло-
венски стандарди: 

Прикажување на особините на 
феритни јадра за трансформатори за 
дотерување и индуктивни калеми за 
телекомуникации — — — — — JUS N.R8.007 

Прикажување на особините на 
феритни јадра за широкопојасни тра-
нсформатори за телекомуникации — JUS N.R8.008 

Податоци за феритните материја-
ли во каталози на производителите 
на јадра за трансформатори и калеми JUS N.R8.009 

Гранични вредности на механички 
неправилности на феритни јадра — JUS N.R8.060 

Методи на мерење на феритни 
антенски стапови — — — — — JUS N.R8.121 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, што е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јануари 1977 година. 

Бр. 16а-8060/1 
11 февруари 1976 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

753. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалите-
тот на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 
2/74), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
,ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА БЕЗБЕДНОСТА НА ЕЛЕКТРОНСКИТЕ 

АПАРАТИ ЗА ДОМАЌИНСТВО И СЛИЧНА 
УПОТРЕБА 

1. Се донесуваат следните југо-
словенски стандарди: 

Безбедност на електронските апа-
рати за домаќинство и слична упот-
реба: 

— Технички услови и начин на 
проверување — — — — — — JUS N.N0.201 

— Апарати заштитени од прска-
ње со вода — — — — — — — JUS N.N0.202 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, што е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јануари 1977 година. 

Бр. 16а-7134/1 
3 март 1976 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

754. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалите-
тот на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 
2/74), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБ-

ЛАСТА НА РАДИОКОМУНИКАЦИИТЕ 

1. Се донесуваат следните југосло-
венски стандарди: 

Радиоприемници за различни ви-
дови емисии. Мерење на ауидиофрек-
венцискиот дел: 

— Аудиофреквенциски влезни си-
гнали и влезни кода — — — — JUS N.N6.050 

— Аудиофреквенциски изобличу-
вање — — — — — — . _ _ JUS N.N6.051 

Аудиофреквенциска осетливост JUS N.H6.052 



Петок, 26 ноември 1976 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 52 — Страна 1543 

— Аудиофреквенциски каракте-
ристики на одзив — — — — — JUS N.N6.053 

_ — Стереофонски карактеристики JUS N.N6 054 
— Други мерења — — — — JUS N.N6.055 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација што е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јануари 1977 година. 

Бр. 16а-8059/1 
3 март 1976 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

755. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квали-
тетот на производите („Службен л,ист на СФРЈ", бр. 
2/74), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБ-

ЛАСТА НА ЕЛЕКТРО АКУСТИКА 

1. Се донесува југословенскиот 
стандард: 

Електроакустика. Скали и разме-
ри за цртање на фреквенциски карак-
теристики и поларни дијаграми — — JUS N.N4.020 

2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение .е објавен, во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, што е составен 
дел на ова решение. ' 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е задолжителен и влегува во сила на 1 
јануари 1977 година. 

Бр. 16а-7569/2 
3 март 1976 година 

Белград 

756. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за, ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалите-
тот на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 
2/74), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ГУМЕНИ 

И ПЛАСТИЧНИ ЦРЕВА 

1. Се донесува југословенскиот стандард: 
Гумени и пластични црева. Внат-

решни пречници, толерантни на дол-
жините и испитни притисоци — — JUS G.C6.007 

2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на_ Југосло-
венскиот завод за стандардизација, што е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 нд ова 
решение е задолжителен и влегува во сила на 1 ја-
нуари 1977 година. 

Бр. 24-11221/1 
8 ноември 1976 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација. 

Милан Крајновиќ, е. р. 

757. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди, и за нормите на квалите-
тот на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 
2/74), директорот на Југословенскиот завод за стан-
дардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ПОДНИ 
ПОКРИВАЧИ ОД ПЛАСТИЧНА МАСА И ГУМА 

1. Се донесуваат следните -југо-
словенски стандарди: 

Подни покривачи: 
— Определување на дебелината 

на покриениот слој — — — — — JUS ~G.S2.756 
.— "Испитување на свитливоста 

на подни те покривани со свиткување 
околу валјак — — — — _- — JUS G.S2.757 

— Определување на лизгавост^ 
Мерење на коефициентот на триење JUS G.S2.758 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот зацод за стандардизација, што е соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение, се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јануари 1977 година. 

Бр 24-11222/1 
8 ноември 1976 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

758. 

Врз основа на член &4 став 1 во врска со член 
63 став 2 од Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување на воените осигуреници („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 67/72 и 13/76), Собранието на 
Заедницата на социјалното осигурување на воените 
осигуреници донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ПЕНЗИИТЕ СО ДВИ-
ЖЕЊЕТО НА ПРОСЕЧНИТЕ ТРОШОЦИ НА Ж И -

ВОТОТ 

1. Старосните, и т а лид ските и семејните пен-
зии, усогласени според член 62 и член 63 став 1 од 
Законот за пензиското и инвалидското осигурување 
на воените осигуреници, се усогласуваат,со движе-
њето на просечните трошоци на животот во СФРЈ 
така што се зголемуваат почнувајќи од Г јули 1976 
година во процент од исплатената пензија за 
јуни 1976 година според чинот и класата што, во 
смисла на член 17 став 2 од тој закон, служеле за 
определување на пензискиот основ, и тоа: 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 



Страна 1544 — Број 5$ СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 1976 

1) 50/0 — з а генерал на армија, генерал-полков-
ник, гелер а л-потпол крвник и гелера л-ма јор; 

2) 5,5% — за полковник, потполковник, мајор и 
воени службеници од I, II и III класа; 

3) 6% — за капетан I класа, капетан, поручник, 
потпоручник, заставник I класа, заставник, постар 
водник I класа, достар водник, водник I-класа, вод-
ник и воени службеници од IV, V, VI, VII, VIII, IX, 
X, XI и ХН класа. 

2. Вкупниот износ на пензијата и на додатокот 
кон пензијата на носителите на „Партизанска спо-
меница" 1941", на лицата одликувани со Орден на 
народен херој и на борците од Шпанската нацио-
на лноослободителна и револуционерна војна од 1936 
до 1939 година не може да го премине износот на 
највисокиот месечен личен доход на функционери-
те на Собранието на СФРЈ, од претходната година. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 35 
23 ноември 1976 година 

Белград 

Собрание на Заедницата на социјалното осигурува-
ње на воените осигуреници 

Претседател, 
генерал-потполгссвник 
Мирко Нововиќ, е. р. 

759. 

Врз основа на член 124 од Уставот на СФРЈ, во 
согласност со Резолуцијата за основите на заеднич-
ката политика на економскиот и социјалниот развој 
на Југославија во 1975 година и Резолуцијата за 
заедничката политика на економскиот и социјал-
ниот развој на Југославија1 во 1976 година, Сојуз-
ната конференцрца на Социјалистичкиот сојуз на 
работниот народ на Југославија, Советот на Соју-
зот на синдикатите на Југославија, Стопанската ко-
мора на Југославија, Постојаната конференција на 
градовите на Југославија, Сојузниот извршен, совет, 
извршните совети на собранијата на социјалистич-
ките републики и извршните совети на собранијата 
на социјалистичките автономни покраини, склучу-
ваат 

ОПШТЕСТВЕН ДОГОВОР 
ЗА РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА НА СТАНБЕНАТА ИЗ-

ГРАДЕА 

Тргнувајќи од значењето на станбената изградба 
и домувањето за условите на животот и стопанисува-
њето на работниците, работните луѓе и граѓаните, 
како и од потребата за обезбедување што поефи-
касно општествено влијание врз обемот, квалитетот 
и трошоците на изградбата на станови и населби, 
согласно со Основите на заедничката политика на 
долгорочниот развој на СФРЈ до 1985 година, учес-
ниците на овој* општествен договор се обврзуваат, 
дека секој, во рамките на својата надлежност, со 
соодветни мерки ќе придонесува кон создавањето 
на услови за рационализација на станбената из-
градба, а со тоа и за -стабилизација на цените и ре-
лативно намалување на трошоците на изградбата и 
експлоатацијата на станови, со истовремено подо-
брување на условите на домувањето. 

I. Основни претпоставки за договарањето 

Член 1 
Општествено договарање за рационализација на 

станбената изградба и за нејзиното влијание врз ста-

билизацијата на цените и релативно намалување 
на трошоците на станбената изградба тргнува од: 

1) значењето и улогата на самоуправното орга-
низирање во станбено-комуналната област и вли-
јанието на здружениот труд непосредно и преку car 
моуправната интересна заедница'врз проширената 
репродукција на станбената изградба; 

2) потребата за усогласување на односите поме-
ѓу учесниците во општественото - насочување на 
станбената изградба; 

3) улогата и значењето на плановите и програ-
мите за станбена и комунална изградба и на про-
грамите за уредување на земјиштето за градење, 
како и потребата на нивното усогласување; 

4) поцелошото користење на достигањата на 
науката и техниката, к&ко и интензивирањето на 
научно-развојната работа во областа на станбената 
и комуналната изградба и координирањето и фи-
нансирањето на таа работа. 

И. Цел, содржина и подрачје на применувањето нг* 
овој општествен договор 

Член 2 
Целта на општественото договарање за рациона-

лизацијата на станбената изградба и нејзиното вли-
јание врз стабилизацијата на цените и релативното 
намалување на трошоците за изградба на станови 
и населби е реализација на програмираниот обем на 
станбената изградба што бара насочување и рацио-
нализација на целокупниот процес на станбено-ко-
муналната изградба, и тоа на: 

1) урбанистичкото и архитектонското проекти-
рање; 

2) развојот на технологијата на градењето, вклу-
чувајќи ги и градежните, завршните и инсталацио-
ните работи; 

3) организацијата и подготвувањето и комунал-
ното опреј*гување на земјиштето за градење; 

4) експлоатацијата на изградените " станови и 
населби; 

5) финансирањето и кредитирањето на станбе-
ната изградба и др. 

Член 3 
Спроведување на рационализацијата предвидена 

со овој општествен договор, се однесува на цело-
купната општествена и индивидуална станбена из-
градба, што на тој начин општествено се насочува. 

Член 4 
Во рамките на општественото насочување на 

станбената изградба, остварувањето на рационали-
зацијата на станбената изградба бара општествено 
договарање во општината, градот, автономната по-
краина, републиката и федерацијата, како и само-
управно спогодување на градителите на станови и 
нивните асоцијации и соодветните интересни заед-
ници. 

Член 5 
Со овој општествен'договор се утврдуваат: 
1) принципите на општественото договарање за 

рационализација на градењето и намалувањето на 
трошоците за изградба и експлоатација на стано-
вите; 

2) непосредните задачи на учесниците на овој 
општествен договор за рационализацијата. 

Член 6 
Како рационализација, во смисла на овој оп-, 

штествен договор, сб сметаат мерките што влијаат 
врз намалувањето на трошоците за изградба и ек-
сплоатација на станови и населби, при зачувување 
на ненамалената употребна вредност на станот, од-
носно населбата (функционалност и квалитет) во 
рамките на договорените стандарди. 



Петок, 26 ноември 1976 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 52 — Страна 1545 

Член 7 
Рационализацијата на станбената изградба пре-

тставува трајна активност на сите учесници на овој 
општествен договор во изнаоѓањето на оптимални 
решенија, размена на искуства и применување на 
мерки на рационализацијата во изградбата на ста-
нови, станбени згради и населби. 

Член 8 
Рационалната станбена изградба бара обезбеду-" 

вање особено на: 
1) долгорочни систематски решенија; 
2) континуирано планирање и следење На це-

лиот процес на подготвувањето и изградбата ТвклУ-
чувајќи го и подготвувањето и уредувањето на зе-
мјиштето) на станови, станбени згради и населби; 

3) усогласен развој на капацитетите и асорти-
маните на индустријата на градежни материјали и 
на капацитетите за производство на- елементи за 
градење на станови што се предвидени со соодвет-
ните планови; 

4) економични серии, концентрација на изград-
ба и континуитет на производството врз основа на 
долгорочни договори и самоуправни спогодби; 

5) заедничко програмирање, планирање, проек-
тирање и градење на станови станбени згради и на-
селби, како и утврдување на одговорноста на секој 
учесник во станбената изградба; 

6) приспособување™ на прописите за технички-
те нормативи и стандарди, кон потребите на раз-
војот на индустриското производство на елементи 
за градење на станови; 

7) интезивна -и координирана научноистражу-
вачка работа, заснована врз. заеднички проекти за 
развојот; 

8) единствен и ефикасен информационен систем.^ 

III. Мерки за рационализација 

Член 0 
Мерките за рационализација во областа на гра-

дењето на станови, индустријата на градежни* ма-
теријали и производството На елементи за градење 
на станови, се: 

1) применување и унапредување на рационални 
високопродуктивни системи во градењето на стано-
ви и станбени згради; 

2) индустриско производство на елементи за 
градежни, завршни и инсталациони работи; 

3) типизација на елементи за сродни технолош-
ки системи нд градење; 

4) применување на современи градежни мате-
ријали; 

5) применување на современи методи на проек-
тирање на објекти и населби; 

6) програмирање на трошоците за градење; -
7) применување на мерките за оптимална ек-

сплоатација на станови; 
8) применување на современа организација на 

градење; 
9) специјализација- на стручни кадри заради 

овладува ње со процесот на индустрискиот начин 
на градење. 

* 

Член 10 
Мерките за рационализација во областа на гра-

дењето на станови во организациите ' на здружен 
труд, во коморите и други општи здруженија на ор-
ганизациите на здружен .труд, во самоуправните ин-
тересни заедници на домувањето и во другите заед-
ници, општини, односно градови, се; 

1) изработка на соодветни програми за станбе-
на изградба, како и следење на нивната реализа-
ција; 

2) поттикнување на индивидуалната станбена 
изградба; 

3) утврдување на стандарди и нормативи за ра-
ционално проектирање на станови, станбени згра-
да и населби; 

4) навремено подготвување на урбанистичка до-
кументација и комунално опремување на земјиштето 
за градење; 

5) создавање услови за долгорочно договарање 
на станбената изградба во големи серии и на ком-
плексни градилишта. 

6) обезбедување на трајна и рамноправна сора-
ботка на сите учесници во станбената изградба; 

7) поттикнување на рационализацијата и инду-
стријализацијата на станбената изградба; • 

8) рационализација на постапката при опреде-
лување на Локацијата и издавање соодветни испра-
ви за градење; 

9) поттикнување на самоуправното спогодување 
за индустријализацијата на станбената изградба во 
општината; 

10) поттикнување на планскиот развој на капа-
цитетите за индустриски начин на градење; 

И) обезбедување услови за непрекинато креди-
тирање и финансирање на комуналното опремува-
ње на земјиштето, изградбата на станови, како и 
кредитирање на купувачите на станови; 

12) функционално и економско вреднување на 
урбанистичката и проектната документација во 
станбената изградба; 

13) поттикнување на самоуправното здружува-
ње на трудот и средствата заради рационализација 
на производството; 

14) преземање мерки за рационално користење 
на станбениот фонд; 

15) издвојување наменски средствава научна и 
развојна работа во оваа област. 

Член 11 
Мерките за рационализација во областа на гра-

дењето на станови во републиките и автономните 
покраини, што се остваруваат во коморите и т у -
ѓите општи здруженија на организациите на здру-
жен труд, републичките, односно покраинските ин-
тересни заедници или сојузите, се: 

1) изработка на среднорочен план на станбената 
изградба и преземање на соодветни мерки за него-
вото извршување; 

2) координација на активноста на сите учесни-
ци во станбената изградба; 

3) подобрување на системските решенија, осо-
бено во областа на финансирањето и кредитирање-
то на станбената изградба; 

4) утврдување на рамковните критериуми за 
кредитирање на станбената изградба со што се по-
ттикнува рационализацијата во таа област; 

5) настојување да се изедначат стандардите на 
станот и населбата; 

6)Г усогласување на развојот на капацитетите на 
производителите на станови заради индустриски 
начин на станбена изградба и на другите објекти на 
високо градбата; 

7) стимулирање на развојот на индустрии а лиза-
цијата на станбената изградба* со соодветни економ-
ски мерки, со кредитната политика и со други 
мерки; 

8) здружување на средствата за инвестиционо 
вложување во клинци капацитети на индустријата 
на градежни материјали и производството на еле-
менти за градење на станови; -

9) создавање услови за развој на типизацијата 
на елементите за градење на станови; 

10) утврдување на критериумите за прифаќање 
на индустриските системи на градење; 

11) програмирање, координирање и интензивира-
ње на научноистражувачката работа во областа на 
станбената изградба; 

12) обезбедување, за потребите на учесниците во 
станбената изградба, информации за , современите 
начини на градење. 



Страна 1Ѕ46 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 197G 

Член 12 
Мерките за рационализација во областа на гра-

дењето на станови на ниво на федерацијата се: 
1) давање иницијатива и преземање мерки за 

извршување на планот на станбената изградба; 
2) усогласување на развојните цравци на ин-

дустрискиот начин на станбената изградба; 
3) усогласување на економските мерки за по-

ттикнување на развојот на индустрии а лизаци јата на 
станбената изградба; 

4) донесување на потребни прописи за "технич-
ките нормативи и стандарди, заради унапредување 
на индустрискиот начин на градење на станови; 

5) утврдување на единствена методологија за 
определување на цените на становите; 

6) утврдување на материјалниот биланс на ос-
новните градежни материјали и обезбедување на тие 
материјали при што е можно постабилни цени; 

7) координација на научноистражувачката рабо-
та во оваа област; 

8) координација на меѓународната научна сора-
ботка во оваа област. 

Член 13 
Учесниците на овој општествен договор во те-

кот на извршувањето на овој општествен договор 
ќе се спогодуваат за подготвување и издавање на 
стручна литература за рационализацијата на стан-
бената изградба. 

IV. Обврски на учесниците на овој општествен до-
говор 

Член 14 
Сојузната конференција на ССРНЈ се обврзува: 
1) организациите и органите на социјалНстич> 

киот сојуз на сите нивоа да го иницираат донесу-
вањето и спроведувањето на општествените догово-
ри и самоуправните спогодби за рационалната стан-
бена изградба, за подоброто користење на станбе-
ниот фонд и за поефикасното решавање на станбе-
ните потреби на граѓаните, за да се спроведува до-
следно усвоената политика во областа на станбена-
та изградба; 

2) да го следи ^применувањето на овој опште-
ствен договор заради обезбедување на организира-
но општествено влијание врз создавање оптимални 
услови за остварување на програмираниот^обем на 
рационалната изградба на станови за потребите на 
жителите на градовите и селата; 

3) преку средствата за јавно информирање да 
влијае врз создавањето на општествени услови за 
извршување на овој општествен договор; 

4) да го поттикнува натамошниот развој на са-
моуправните односи во оваа област, преку активно-
ста на куќните совети и остварувањето на улогата 
на месните и самоуправните интересни заедници на 
домувањето, на самоуправните интересни заедници 
во комуналните дејности и во управувањето со гра-
дежното земјиште, како и преку други заедници во 
кои работните луѓе ги остваруваат своите самоупра-^ 
вни права; 

5) особено да се залага за донесување, усвојува-
ње и спроведување на соодветните програми за 
станбена изградба во основните ' организации на 
здружен труд, во месните и самоуправните интерес-
ни заедници, во општините, во регионите, во авто-
номните покраини и републиките, и да го разгледу- , 
ва и следи извршувањето на тие програми и пла-
нови. 

6) да се залага за склучување и извршување на 
општествените договори и самоуправните спогодби 
на сите нивоа, со кои може да се обезбеди оствару-
вањето на планираниот обем на станбената изград-
ба, како и релативно намалување на •трошоците за 
градење и цената на становите; 

7) да ја поттикнува ошптествено-политичката П 
стручната активност на сите организирани ошпте-

ствено-политички сили, општествените организации, 
задружните организации и стручните здруженија 
заради остварување на овој општествен договор; 

8) да иницира политичка одговорност за оства-ч 
рување на овој општествен договор. 

Член 15 
Советот на Сојузот на синдикатите на Југослав 

вија се обврзува: 
1) активноста на Синдикатот да ја насочува кон 

поврзување и здружување, врз самоуправни основи, 
на сите учесници во станбената изградба, како и кон 
поттикнување на индустрии ализацијата на станбена-, 
та изградба; 

2) активноста на своите организации да ја нан 
сочува кон донесување и реализација на програми-* 
те за рационализацијата на станбената изградба; 

3) своите организации во организациите на здру-
жен труд да ги поттикнува да придонесуваат кон 
донесувањето и v остварувањето на тековните, сред-
норочните и долгорочните планови ц програми за' 
развој во областа на станбената изградба и дому-
вањето ; 

4) да го поттикнува наменското користење и! 
здружување на средствата за станбена изградба, 
како и преиспитувањето на важечките прописи во 
оваа област; 

5) да го иницира донесувањето и спроведување-
то на самоуправните, акти заради рационално кори-, 
стење и одржување на станбениот фонд; 

6) заедно со другите општествено-политички ор-
ганизации, да го иницира развојот на научната и 
истражувачката работа BOv станбебо-комуналната 
изградба. 

Член 16 
Стопанската комора на Југославија се обврзува: 
1) да ги усогласува акционите програми за реа-

лизација на станбената изградба, што ги донесу-
ваат организациите на здружен труд во областите 
на производството на градежни материјали и на про-
изводството на елементи за индустриско-градење на 

. станови и за изградба на станови; 
2) ка ј стопанските комори на републиките, к а ј 

стопанските комори на автономните покраини и к а ј 
основните комори' да поведе иницијатива за склу-
чување на меѓурепублички самоуправни спогодби 
во асоцијациите на производителите на градежни 
материјали и на производителите на 4елементи за 
градење на станови во смисла на член 9 од овој оп-
штествен договор; 

3) да го поттикнува здружувањето на трудот и 
средствата на производителите во ббласта на ин-
дустриското производство на градежни материјали, 
градителите на станови, производителите на еле-
менти за градење на станови и другите капацитети 
за индустриска изградба на станови; 

4) да го поттикнуваат здружувањето на сред-
ствата за здружена научноистражувачка работа во 
областа на рационализацијата и индустријализаци-
јата на станбената изградба; 

5) да организира стручни советувања, семина-
ри, изложби и да презема други активности заради 
унапредување на станбената изградба; 

6) да ги поддржува иницијативите за склучува-
ње и остварување на општествените договори и са-
моуправните спогодби за рационализацијата на 
станбената изградба. 

Член 17 
Постојаната конференција на градовите на Ју -

гославија се обврзува: 
1) да работи врз унапредување на методологи-

јата на планирањето на станбената изградба во 
општините и градовите и за таа цел да овозможи 
размена на искуства во изработката и спроведување-
то на долгорочните и среднорочните програми Џ 

„ планови на станбена изградба во општините, само-
управните интересни заедници и организациите на; 
здружен труд; 



Петок, 26 ноември 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 52 — Страна 1547 

2) преку своите тела да придонесува кон побр-
зото спроведување на мерките за рационализација 
на станбената изградба, особено во областа на ур-
банизмот, уредувањето на земјиштето и развојот на 
комуналните дејности; 

3) да поведува иницијатива за утврдување на 
заедничката приоритетна програма за истражување 
во областа на домувањето во рамките намеѓурепуб-
личката соработка. 

Член 18 _ 
Сојузниот извршен совет се обврзува: 
1) да обезбеди донесување на потребни прописи 

за техничките нормативи и стандарди за индустри-
ски начин на изградба на станови, а особено за: 

— минималните технички норамативи за из-
Јрадба- на станови; 

— заштитата на ртановите и зградите од земјо-
трес, пожар и др.; 

— стандардите на градежните елементи и дру-
гите производи што се применуваат во станбената 
изградба; 

— нормативите за звучната, термичката и дру-
га физикална заштита на зградите; 

2) со економски мерки: 
— да го поттикнува индустриското производство 

и пласманот на рационалните стандардни, градежни 
елементи за станбена изградба; 

— да го поттикнува домашното производство и 
увозот на опрема што недостига, потребна за ин-
дустриски начин на градење; 

3) да презема мерки за обезбедување потребен 
билансна основни градежни материјали, при што е 
можно постабилни цени. 

Член 19 
Извршните совети на собранијата на републи-

ките и извршните совета на собранијата на авто-
номните покраини се обврзуваат да донесат пропи-
си и да преземат потребни мерки, како и да предла-
гаат донесување на прописи и преземање на мерки 
за чие донесување односно спроведување се над-
лежни собранијата на републиките и собранијата 
ва автономните покраини, а особено: 

1) во предвидените рокови да се подготват и ут-
врдат плановите на станбената изградба; 

2) со плановите на станбената изградба да се ут-
врдат мерките и да се обезбедат условите за нивно 
ефикасно извршување; 

3) да се преземат мерките потребни за побрзо 
самоуправно организирање i?a станбено-комунална-
та област; 

4) низ среднорочните планови за развој на сто-
панството на републиката, односно на автономната 
покраина да се обезбеди усогласен развој на капа-
цитетите за индустријализација на станбената из-
градба и на другата високоградба, вклучувајќи го и 
производството на градежни материјали и градежни 
елементи; 

5) со економски мерки да се поттикнува развојот 
на клучните капацитети за индустријализарано 
градење, водејќи при тоа сметка за усогласување 
на развојот на територијата на Југославија; 

6) со економски мерки да се обезбедат поповол-
ни услови на производството и пласманот на рацио-
нални стандардни елементи за индустријализација 
на станбената изградба; 

7) со самоуправните организации и заедници во 
Областа на научноистражувачката дејност да се ут-
врда среднорочтата програма за научноистражува-
чка работа во областа на унапредувањето на стан-
бено-комуналната изградба и да се договорат за из-
ворите на средствата за реализацијата на тие про-
грами; 

8) да настојуваат да се изедначат стандардите 
на населбите и становите за општествена и инди-
видуална станбена изградба." 

Републиките и автономните покраини можат да 
склучат посебен договор за условите и начинот на 
подготвување на урбанистичката и техничката до-
кументација за градењето на станбените згради и 
населби. 

Член 20 
Учесниците на овој општествен договор се об-

врзуваат дека ќе организираат следење на оствару-
вањето на овој општествен договор и ќе обезбедат 
меѓусебна размена на искуства. Учесниците на овој 
општествен договор ќе преземат, по потреба, и по-
себни мерки за забрзување на спроведувањето на 
овој општествен договор. 

Член 21 
Кон овој општествен договор можат да приста-

пат и други организации, сојузи и заедници, заин-
тересирани за рационализацијата на станбената из-
градба. 

V. Завршни одредби 

Член 22 
Овој општествен договор влегува во сила кога 

ќе го потпишат сите учесници. 
Член 23 

Овој договор е потпишан од овластените прет-
ставници на учесниците на овој општествен договор 
во соодветен број идентични и автентични приме-
роци. 

Член 24 
Овој општествен договор се објавува во „Слу-

жбен лист на СФРЈ". 
За Сојузниот извршен совет, 
член на Сојузниот извршен 

совет, 
Мугбил Бејзат, е. р. 

За Извршниот совет на Со-
бранието на СР Босна и Хер-

цеговина 
Јчлен на Извршниот совет vi 
републички секретар за ур-
банизам, станбени и кому-

нални работи, 
Стапица Неѓа, е. р. 

За Извршниот совет на Со-
бранието на СР Црна Гора 
помопшик-републички сек-

ретар за стопанство, 
Момчило Мартиновиќ, е. р. 

За Извршниот совет на Са-
борот на СР Хрватска 

член на Извршниот совет на 
Саборот и претседател на 
Комитетот 'за економски од-

носи со странство, 
Анте Зелиќ, е. р. 

За Извршниот совет на Со-
бранието на СР Македонија 
член на Извршниот совет и 
републички секретар за ур-
банизам, станбени и комунал-

ни прашања, 
Томислав Папеш, е. р. 

За Извршниот совет на Со-
бранието на СР С ловеше а 
помо шнжкнрепублички сек-

ретар за урбанизам, 
Сергеј Бубнод, с.р. 



Страна 1548 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 1976 

За Извршниот совет на Со-
бранието на СР Србија 

републички секретар за ур-
банизам, станбени и кому-

нални дејности, 
Ратко Вујновић с. р. 

За Извршниот совет на Со-
бранието на САП Војводина 
член на Извршниот совет и 
покраински секретар за ур-
банизам, станбени и кому-

нални дејности, 
Нада Рамадановиќ, с р. 

За Извршниот совет на Со-
бранието на САП Косово 
член на Извршниот совет и 
покраински секретар за ур-
банизам, станбени и кому-

нални дејности, 
Мустафа Бехлули, е. р. 

За Сојузната конференција 
на ССРНЈ 

секретар на Сојузната кон-
ференција на ССРНЈ, 

Марјан Рожич, е. р. 

За советот на-Сојузот на син-
дикатите на Југославија 

секретар на Советот Со-
јузот н.а синдикатите на Ју-

гославија, 
Мустафа Плакиќ, е. р. 

За Стопанската комора на 
Југославија 

потпретседател "на Стопан-
ската комора на Југославија, 

Петар Свилар, е. р. 
За Постојаната конференци-
ја на градовите на Југосла-

вија 
претседател на - Собранието 

на градот Љубљана, 
инж. Тоне Ковин, е. p. 

760. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на* СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЅИДНИ 
КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ ВРЗ БАЗА НА КАОЛИН 

1. Претставниците на ̂ производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 2 април 1976 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на ~ 
затечените нени за ѕидни керамички_плочки .врз 
база на каолин, со тоа што производителските орга-
низации на здружен труд да можат своите затечени 
продажни цени. при поетотните услови на продажба-
та, да ги зголемат во просек до 8%, а според Це-
новникот што е составен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите. што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
за цени, со решение бр. 1271 од' 11 ноември 

1976 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Карачево" 
— Косовска Каменица, „Каолин" — Братунац, 
„Југокерамика" — Загреб и „Борис Кидрич" —» 
— Титов Велес. 
Претставници на купувачите-потрошувач^: „Ке-
ракомерц" — Загоеб, „Зарвај" — Белград, „Фе-
римпорт" — Загреб, „Словени ја лес" — Љубљана, 
„Грамекс" —»Љубљана, „Ковинотехна" — Целје, 
„Меркур" — Крањ, „Осијек" Експорт Импорт — 
Осиек, „Кристалимпсрт" — Белград, Мјешо-
вито трговинско подузеќе — Херцег Нови, „Ме-
тал" — Бања Лука, „Обнова" — Липгѓица, „Ја-
вор" — Битола, ДАБ — Титов Велес, „Караор-
ман", — Скопје, „Агромеханика" — Скопје^ 
„Балкан4* — Нови Сад, „Запрешиќ" — Запрепдоќ 
и „Унипромет" — Сараево. 

761. 

Врз основа на член 22 од Законот за општествена 
контрола намените („Службен лист на СФРЈ", £р. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ГРА-
ДЕЖНИ МАШИНИ ЗА ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ И СТА-
БИЛИЗАЦИЈА НА ПОЧВАТА И ЗА НИВНИ РЕ-

ЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на И јули 1976 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за градежни машини за земјени работи 
и стабилизација на почвата и за нивни резервни 
делови, со тоа што производителските организации 
на здружен труд да можат своите затечени продаж-
ни цени, при постојните услови на продажбата, да 
ги зголемат до 8%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2711 од 15 ноември 
1976 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „14 Октом-
ври" — Крушевац, „Радое Дакиќ" — Титоград, 

- „Стројна товарна Трбовле" — Трбовле и „Тор-
педо" — Риека. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 31 
купувач-потрошувач, потписник на Спогодбата. 

762. 

Врз, основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените, („Службен лист на СФРЈ", 
б)р. 25/72 и 35/72) претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АПА-
РАТИТЕ ОД НИЗОК НАПОН И ЗА НИВНИТЕ РЕ-

ЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 3 јуни 1976 година 



Петок, 26 ноември 1976 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 52 — Страна 1549 

склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за апаратите од низок напон и за нив-
ните резервни делови, со тоа што производите лек ите 
организации на здружен труд да можат своите за-
течени продажни цени, при постојните услови на 
продажбата, да ги зголемат до 9д/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе рл 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2141 од 9 ноември 1976 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ«. 

Претставници на производителите: „Искра" — 
Крањ, „Стројкопласт" — Марибор, „Минел". — 
Белград, „Енергоинвест" — Сараево и „Раде 
Кончар" — Загреб. 

N 
Претставници на купувачите-гѓотрошувачи: 12 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

763. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 
25/72 и 35/72), претставниците на производителите и 
претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ГАЛ-
ВАНСКИ ЕЛЕМЕНТИ (ПРИМАРНИ ЕЛЕКТРИЧНИ 

БАТЕРИИ. ЕЛЕМЕНТИ И ЌЕЛИИ) 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите наЛ4 јуни 1976 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за галвански елементи (примарни елек-
трични батерии, елементи и ќелии), со тоа што про-^ 
изводите леќите "ор ганиз ацин на здружен труд да 
можат своите затечени продажни цени, при условите 
на продажбата наведени во Спогодбата, да ги зголе-
мат во просек до 8Д5°/о а според Ценовникот што е 
составен дел на Спогодбата заради преминување од 
производителските цени на цените во продажба на 
мало. 

Цените од став 1 на оваа точка важат како цени 
во продажбата на мало, без данок на промет. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата, 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени со решение бр.. 3647 од 3 ноември 1976 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

, Претставници на производителите: „Кроација" 
г - творница батерија, светиљака, пригушница и 
расветних тела —- Загреб, „Искра—Змај" — Љуб-
љана и „Тесла" — Госпиќ. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 76 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата: -

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на ^лен 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија-
и член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

О д С Р С р б и ј а 

— за особени заслуги и п о с т и з а т и успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
н а земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАТ.ТТ* 

Бастић Луке Боривоје, Црнобсри-Сипл Фабијана 
Соња, Чолић Спасоје Радивоје. Даворија-Јекић Та-
насија Милица, Димитријевић Милана Ђорђе, Хај -
дуковић Саве Михајло, Јараковић Љубомира Ду-
шан, Јовановић Милована Михајло, Константинови*! 
Димитрија Драгољуб, Кротин Златоје Евгеније, 
Курсар-Антолов Миховила Ружа, Милентијевић 
Михајила Ратомир, Митрашиновпћ Драгомира Бо-
гољуб, Мушкатировић Душана Милан, Радоња Рис-
та Анђелко, Велимировић Јована Спасоје, Вучиће-
вић Десимира Радул, Вукадиствић-Иванкозић Јуре 
Марија, Здравковић Светозара Момчило; 

— за особени заслуги во создавањето и ширење-
то на братството и: единството меѓу нашите народи' 
и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Благојевић Тиосава др Зорка, Буха Николе 
Драгутин, Букоровић Крсте Илија, Вулићевић Вла-
дана Живко, Церић-Шкртић Мите Злата. Димитри-
јевић Живојина Вукоје, Друловић-Пејановић Милу-
тина Наталија, Ђукић Наста Бранко, Ђукић Ђуре 
Мирко. Ђуришић Радоја Данило, Гострвић-Коварба-
шић Милоша Милка, Гутић Лазе Стеван, Искрено-
вић-Златановић Драгомира Јованка, Јакшић-Обра* 
довић Славка Даница^ Копривица Јове Милосав, К о -
сановић Милете Милан, Ковачевић Динка Грга, Кур-
сар-Антолов Миховила Ружа. Лацковић Раде Бран-
ко, Лагатор-Ивановић Лазара Зора, Локас-Чука Ми-
ладина Веселинка, Лучић Саве Петко, Марковић 
Радосава Милета, Митровић-Мариновић Надежда, 
Мрђа Петра Љубомир, Пејовић Перише Војин, Пет-* 
ровић Дана Стево, Плавшиђ-П пагански Пера Јела, 
Плећаш-Лемаић Николе Јелена, Пољаковић Касима 
Хамид, Проданић-Мартитић Ивана Марија, Ратко-
вић Ивана Паво, Рупић Миле Маринко. Станојевић-
-Стојковић Негована Милева, Стојаковић Милана 
Никола, Стојановић Тодора Светомир, Шишковић1 

Обрена Драган, Вељковић Станка Никодије, Вуко-
братовић-Вејновић Миле Невенка, Здравковић-Ше-* 
шум-Ђорђа Вида, Зорић Владе Петар; 

— за особени заслуги во развивањето и реална 
зирањето на концепцијата на општонародната од-



Страна 1550 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 1976 

брана и за успеси во издигањето на воено-стру^ното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Савићевић Сава Ђорђија; 
— за покажана лична храброст во борбата про-

тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Курсар-Антолов Миховила Ружа, Пауновић 
Мирослава Добросав, Радовановић Милована Мом-
чило. Станојевић-Јеремић Деспота Живка ; 

— за покажана лична храброст во вршењето 
на службената должност 

I 
Мијалковић Десимира Предраг; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Андрејевић Милоша Живојин, Андрић Новице 
Радомир, Бобић Данила Богдан, Богдановић Радоја 
Момчило, Богдановић Милоша Урош, Бојовић Гру-
јице Миљан, Бојовић Лазара Момчило, Божичковић 
Саве Милош, Божић Илије Бранко, Бранковић Ми-
лосава Милутин, Булатовић Јована Зарије, Бунчић 
Славка Светозар, Чок Матеја Јосип, Ћирковић Јо-
вана Вучић, Давидовић Чедомира Ђорђе, Добросав-
љевић Милоша Милан, Дојчиновић Серафима Је -
ленко, Дрезгић Марка Ђурађ, Ђикић Костадина 
Велимир, Ђорђевић Обрена Миливоје, Ђорђевић 
Ђорђа Спасоје, Ђурђић Глигора Душан, Гајовић 
Милована Драгић, Голубовић Спасоја Милија, Гвоз-
деновић Дане Ђуро, Илић Милована Живадин, Ив-
ковић 'Светислава Властимир, Јагеровић Бла лисава 
Светолик, Јелић Драгољуба Драгомир, Јелић Радо-
вана Владимир, Јовановић Боривоја Александар, 
Јовановић Јована Филип, Јовановић Александра 
Милутин, Каранац Милована Средоје, Кнежевић 
Владе Драган, Кончар-Ђорђевић Константина Сло-
бодан, Кошпић Миће Милорад, Ковач-Вуковић Симе 
Јованка, Кокљуш Милана Емил, Лазаревић Митра 
Драгутин, Лазић Дамњана Драгољуб, Мајсторовиќ 
Уроша Угљеша, Максимовић Витомира Миленко, 
Маричић Душана Милосав, Марић-Масникоса Пет-
ра Даница, 'Марковић Видака Драгомир, Марковић 
Боривоја Обрад, Милешевић Пере Славко, Мило-
вановић Светолика Душан, Митић Будимира Радо-
мир, Митровић Живојина Јован, Мојсиловић Божи-
дара др Миленко, Нинковић Милеве Живан, Омер-
дић Ибрахима Асим, Пађан Марка Душан, Пајдић 
Петра Илија, Пауновић Живојина Сава, Пешић Бо-
гољуба Никола, Петровић Петра Божа, Поповић 
Саве Драгутин, Поповић Драгомира Љубинко, Попо-
вић Давида др Тео&ило, Продановић Стевана Доб-
ривоје, Радојевић Милутина Радивоје, Рдпрвановић 
Милана Драгица, Радовановић Василије Петар, Ра -
довић Петка Мирослав, Рајичић Александра Гаври-
ло, Рајић Драгутина Војислав, Рашајски Николе 
Славко, Рашета Јове Дане, Ристовић Николе Лазар, 
Родић Владимира Милан, Симановић Раисапа Ми-
лутин, Симић Светозара Гвозден, Слобода-Шановић 
Павла Ана, Смиљковић 'Цветка Војислав, Спасић 
Александра Миодраг, Станковић Тодора Мирослав,; 
Старчевић Љубомира Адам, Стевановић Јована Дра-
гомир, Стојић Живадина Драгослав, Стојковић Јо -
вице Даринка, Стојковић Спасоја Милутин, Суљовић 
Авдије Фаик, Сурла Раде Милан, Свете Јанеза Ан-
тон, Шево Стевана Драган, Шушић Константина 
Слободан, Тимарац Пантелије Симеун, Тодоровић 

Божидара Милосав, Томић Саве Ђурађ, Томић Ра -
томира Томислав, Топаловић Милорада Радош, Тр-
бовић Петра Раде, Ускоковић Костадина Милован, 
Узелац Николе Мићо, Величковић Милована Бори-
сав, Вељковић Новака Божидар, Веселиновић-Ћо-
сић Александра Бранка,. Врзић Владе Душан,, Ву-
четић Петра Тодор, Вуковић Гаврила Вукота; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воено-стручното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ. 
МЕЧЕВИ 

Бачић Живадина Радосав, Дракулић Манојла 
Ђорђе, Филиповић Војислава Душан, Кајтез Луке 
Божо, Кондић Николе Петар, КрчуИ Јоке Панто* 
Крстајић Миладина Војин, Минић Михаила Обрад, 
Симиџија Јована Момчило, Шево Јове Мирко; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАВА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ба јкић Петра Милован, Дамњановић Живана 
Радован, Даниловић Драгомира Зитомир, Габор Ан-
тона Ђорђе, Гиздић Анте Никола, Гојковић Јаросла-
ва Константин, Гостовић Стеве Миле, Каделбург-
-Матејић Матеје Софија, Кузмић Раднована Гвоз-
ден, Лагод Бранка Бора, Матијевић -Николе 
Милутин, Николић Станоја Момир, Пухар Стојана^ 
Никола, Радак-Тејић Станка Душанка, Ра јић-Ста- -
нисављевић Стојана Живка, Стојадиновић Милути-
на Миодраг, Шљивић Стојана Стојан, Тошић Спа-
соја Ђорђе, Владетић Лазе Душан; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење са социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бајчић Живадина Љубомир, Б а ј ић-Драговић 
Вука др Перица, Батинић Јована Радомир, Благо-
јевић Огњена Милош, Богосављевић Адама Свето-
зар, Бонџулић Спасоја Ђорђе, Чанак Петра Милан, 
Ћосић Саве Александар, Џинић Симе Љубомир, 
Ђорђевић Чедомира Стој имир, Ђорђевић-Новков 
Исе Вукосава, Ђурђевић Александра Драгољуб, Ђу-
рић Милана Милосав, Гајовић Добросава Живко, 
Иванић Ненада Властимир, Ивановић Саве Љубо-
мир, Јешић Милутина Будимка, Јоксимовић Воје 
Драгољуб, Јосић Љубомира Александар, Јовановић 
Милована Миодраг, Јовановић Драгољуба Радомир, 
Кон Ернеста Андрија, Костић Јована Миодраг, Крс-
тић Михаила Гојко, Костић-Калинић Илије Милка, 
Куњадић Лазара Душан, Лаковић Петка Милан, 
Лучић Луке Миодраг, Лукић-Варићак Душана Љ у -
бица, Марјановић То досија Бранислав, Марковић-
-Велимировић Воје Драгослава, Марковић Димитри-
ја Миодраг, Марковић Љубомира Стојан, Михаило-
вић Драгољуба Милован, Мијовић Миливоја Јован, 
Миленковић-Ивановић Миливоја Живанка, Мили-
ј а повић Радисава Бранислав, Милутиновић Славкћ 
Дамњан, Миркић Благоја Радован, Мрдак .Михајла 
Момчило, Недељковић Миодрага Милорад, Ненадо-
вић-Обрадовић Васкрсије Свјетлана, НиколичиК 
Светомира Станимир, Николић-Чика Милице Мила, 
Поповић Стаје Драгољуб, Продановић Јована JTv-
шан, Пухача Јована Никола, Пузовић Милоја Р а -
денко, Радаковић-Бубаш Ивана Ана, Радишић-Не-



Петок* 26 ноември 1976 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

димовић Бранка Марица, Рајић Михајла Смиља, 
Рашић Милутина Живота, Рисимовић Драгутина' 
Радисав, Ристић Огњена Милан, Ристић Божидара 
Владимир, Савић Животе Предраг, Савић Тодора 
Станојло, Симић Младена Станко, Славковић Живка 
Светолик, Спасић Танасија Лепосава, Станковић 
Радослава мр. Јездимир, Стевић Љубисаву Живко, 
Стојадиновић Светолика Тихомир, С т о ј и н о в и ћ 
Милована Милош, Стокић Милана Жарко, Тица 
Јована Илија, Тодоровић Љубомира Александар, 
Трајковић Симјона Рајко, Трифуновић Живана 
Стеван, Тркуља-Рокнић Петра Даница, Тробец. Јо-
жефа Станко, Урошевић Чедомира Милан, Вељо-
вић-Чуљковић Милосава Стана, Веселиновић Све-
тозара Иван, Влајић Саве Миладин, Војиновић 
Младена Витомир, Вучкозић-Пешић Богомира Бра-
нислава, Вујић Војислава Борислав, Вујовић Петра 
Марко, ^ у к о т и ђ Ратка Марија, Здравковић Вука-
шина Милорад, Згоњани-Вартабедијан Вахана Сав-
ка, Живановић Радојка Рајко, Живковић Михаила 
Добривоје, Жижић-ВујадинозЈ4ћ Спасе Јелица, Ж у -
јовић Живадина Радојко; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на: општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење 
и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕ-
НА ЅВЕЗДА 

Цветиновић Јована Сава, Чикарић Рајка Језди-
мир, Гладовић Цветина Драгомир, Јокић Богдана 
Миленко, Тр ивановић Ђуре Петар; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ададфовић Александра Ђорђе, Анђелковић Мир-
ка Александар, Арбутина Лазара Јован, Арсеновић 
Драгољуба Живорад, Бабић Александра Родољуб, 
Бабовић Томе Александар, Бацкић Светолика Вла-
димир, Бајчић Станимира Предраг, Б а ј к и ћ - Ж и в а -
дина Драгомир, Баштић-Стаматовић Добривоја Дра-
гина* Бећировић Блажа Рајко, Благојевић Миливо-
ја Бранко, Благојевић Драгојла Живан, Богданић-
-Белас Марина Банда, Богдановић Миодрага Обрад, 
Богетић-Јанковић Марка Даница, Бојовић Стевана 
Нада, Бојовић Луке Новица, Боришић Јована Ми-
лован, Боројевић Васе Бранко, Боснић Данила Ђу-
ро, Бошковић Обрена Милош, Божанић-Маринкоп ић 
Ивка Добрила, Бракочевић Михајила Марко. Бркић 
Миленка Драгиша, Бућински Карла Стеван, Бунчић' 
Душана Петар, Црнобори Блажа Владимир, Цветић 
Миливоја Живојин, Иветић Тихомира Владимир, 
Цветковић Михајла Милан, Чабрило Илије Петар, 
Чанковић Јове Никола, Челар Душана Бранко,4 Дам-
њановић Милутина Драгомир, Даниловић Чедомира 
Петар, Дебељак Тикомира Божидар, Денић Љубо- \ 
мира Слободан, Димитриј евић Александра Андони је, 
Димитријевић Димитрија Михаило, Дпмтри јевић 
Животе, Радован, Димитријевић Милоја Владимир, 
Димитријевић-Миленковић Крсмана Загорка, Дмит-
ровић Богољуба Добросав, Добрић Марка Радомир, 
Допуђ Милана Никола, Драганац-Вучетић Милисава 
Милица, Драгој ловић Милорада Сретен, Драгојло-
вић Милојка Станимир, Драговић Драгутина Радо-
ван, Дражић Илије Боривоје, - Дробњак-Никетић 
Дмитра Бранка, Дубљанин Михајла Бранислав, 
Думбовић Николе Љубиша, Ђокић Зарија Миодраг, 
Ђорђевић Милутина Драгољуб, Ђорђевић Томисла-
ва Драгослав, Ђорђевић Станка Петар, Ђорђевић-
-Предолац Станоја Радмила, Ђорђевић Драгољуба 
Радован, Ђукић Стојана др Драгомир, Ђукић Рајка 

Љубиша, Ђукић Ђуре Саво, Ђурашковић Јове Пе-
тар, Ђурђевић Уроша Цветин, Ђурђић Божа Сано, 
Ђуричић Обрена Радомир, Ђурић-Шећимовић Иб-
рахима Хајра, Ђурић Драгослава Милутин, Ђурко-
вић Драгољуба Чедомир, Ђурковић Александра 
Олга, Филиповић Луке Раде, Филиповић Драгутина 
Радољуб, Гиздић Франа Богдан, Голубовић Миј ајла 
Милица, Гргић Мије Мија, Ханс Јована Александар, 
Идрорац Миливоја Ђура, Игњатовић Радоја Милен-
тије. Илић Станоја Драгутин, Илић Љубише Миод-
раг, Илић Игњата Стојадин, Илић Љубена Стојимен, 
Илић Митра Трифун, Илић-Самоковлић Даниела 
Зинаида, Исаиловић Мијаила Бранко, Ивановић 
Ивана Милош, Ивановић Милана Момчило, Ивано-
вић Драгутина Светислав, Ивановић Рафаила То-
мислав, Ивић Јеврема Јожеф, Ивковић Јосипа Ду-
шан, Јакић Милинка Властимир, Јаковљевић Тодо-
ра Стеван, Јаковљевић Милосава Владимир, Јакшић 
Чедомира Милован, Јанићијевић Радосава Петар, 
Јанковић Милана Бранислав, Јанковић-Радовић 
Алексе Бранислава, Јанковић Раденка Чедомир, 
Јањић-Личина Јована Бојана, Јелић Недељка Бо-

а и д а р , Јевтовић Богомира Милијана, Јездимировић 
Вељка Милија, Јоцкић Михајла Александар, Јочић 
Радојка Томислав, Јокић Младена Светислав, Јоси-
фовић Душана Драган, Јовановић Никодије Драго-
љуб, Јовановић-Стефановић Милана Нада, Јовано-
вић Славка Петар, Јовановић Костадина Предраг, 
Јовановић Миливоја Радомир, Јовановић ^Бранка 
Злативоје, Јовановић Тихомира Живомир, Јовичић 
Милорада Бранко, Јовичић Миливоја Илија. Јовић 
Обрада Борисав, Кабадај ић-Јовановић Милорада 
Рајна, Кајганић Андрије Душан, Кеча-Симић Све-
тозара Милица, Кљајић Милана Стево, Кнежевић 
Јакова Иван, Кнежевић-Зоричић Младена Мила, 
Кнежевић Алексе Милан, Кнежевић Миливоја Ми-
лан, Кнежевић-Галовић Милана Милка, Косић-
Ђорђа Благоје, Кораћ Милоша Бранко, Костић Ми-
ливоја Драгослав, Костић Тодора Костадин. Костић 
Александра Стојан, Ковач Мартина Јован, Крдија-
-Трифуновић Рере Стана, Крунић Живана Власти-
мир, Лађевац Чедомира Светозар, Латас Ђорђа Ми-
лан; 

Лазаревић Добривоја Михајло, Леонтијевић Бо-
госава Богољуб, Мацура Јоакима Илија, Мацура 
Николе Марко, Максимовић Владимира Ратомир, 
Максимовић Михаила Слободан, Малишић Грујице 
Милосав, 'Малишић Митра Радиша, Манојловић 
Александра Љубиша, Маричић Јанка Љубомир, Ма-
ринковић Петра Чедомир, Маринковић Добривоја 
Миодраг, Марковић Драгољуба Божидар, Марковић 
Божидара Михаило, Марковић Живојина Момир, 
Марковић Радомира Живадин, Мартиновић Ивана 
Милан, Мартиновић Илије Новак, Мартиновић Ра-
дивоја Слободан, Матејић Владимира Драгослав, 
Матовић Раденка Зоран, Михаиловић Благоја Вла-
димир, Микичић Тихомира Јовица, Микичић Ж и в а -
дина Милован, Миладиновић Светозара Боривоје, 
Милановић Вукајла Милан. Миленковић Јанићија 
Хранислав, Миленковић Драгољуба Милан, Миле-
тић Ивана Тихомир. Милић Драгомира Будимир, 
Милић Арсенија Радован, Милић Живомира Рајко, 
Милићевић Ранка Сапа, Милинковић . Милорада 
Мирослав, Милосављев ић Миливоја Александар, 
Милошевић Светозара Браник)је, Милошевић Јова-
на Радоје, Милованов-Николић Војислава Надежда, 
Милуновић Милуна Радован, Милутиновић Душана 
Љубина, Милутинов Миленка Ђура, Милутинсг.ић 
Анђелка Драгослав, Милутиновић Радиша,. Миља-
нић-Вучуровић Милована Олга, Минић Момира; 
Драгић, Мирковић Живојина Јосиф, Мирковић Крс-
те Никола, Митић Николе Божидар. Митрашиновић 
Станоја Драгослав, Митровић Драгомира Спиридон; 
Миздрак Илије Јован, Младеновић Христивој а' 
Алекса, Младеновић Живојина Милан, Мојић Б у -

димира Милија, Молдован, Арс£ Славко, Момиров 
вић-Спасић Јована Радмила, Московљевић Живо-
сава ' Чедомир, Мрвић Иве Станко, Му јакић Муја 



Страна 1552 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 1976 

Мустафа Мушовић Лазе Војин. Недељковић Јована 
Бранко Недељковић Р-тка Радосав, Николић Жив-
ка Љубомир. Штколић Благоје Предраг, Николић 
Филипа Предраг, Николић Милутина Живојин. Ни-
нић Андре Михајло, Новковски Арсе Здравко. Осо-
кољен Миливоја Драган, Опачић Луке Петар, Опа-
лић Димитра Илија, Пантић Милорада Андрија, 
Пантић Милана Драгослав Пантић Младена Радој-
ко, Паунић Бранка Драгутин, Пауновић Милана 
Бранка Пауновић Марка Светислав, .Павлов-Голу-
бовић Драгомира Милина Павловић Милоја Мило-
рад Павловић Светнела на Павле Павловић. Влади-
мира Слободан, Павловић Марка Василије, Павловић 
Николе Веселин, Павловски Петра Божидар. Пећа-
ранин Ћире Вучета Пејчиновић Обрена Коста, 
Перупичм^ : Вукићевић Светислава Вера. Перуновић 
Благоје Бранко, Пешић Миладина Боривоје, Пешић 
Владимира Радован Пешић Младена Војислав. Пет-
ровић Стапка Богољуб. Петровић Стевана Драган, 
Петровић Дра голуба Драгослав, Пиштињат Јанка 
Митар 0°пин Глише Милош, Поповић-Грбић Раде 
Ана Поппичћ Милорада Радисав. Поповић Ђурђа 
Радослав Продановић Војислава Љубисав. Пројовић 
Милутина Милосав. Пучко Алојза Миломир, Раба-
тић Милета Босиљка. Рацић-Жујевић Владимира 

.Јуца. Радојевић Светомира Драгиша, Радосављевић 
Лазара Христивоје, Радовановић Станка Драгутин, 
Радованов^ Радована Милорад, Радовановић Жи-
воте Никола, Радовић Душана Никола, Радуловић 
Милана Саво, Раичевић Павића Марко, Рајић Дра-
гутина, Љубисав, Рајковић-Опачић Стевана Десанка, 
Рајнпрехт Бењамина Виктор, Ракјаш. Миле Стево, 
Раковић Љубисава Гаврило, Раљевић Фабијана Да-t 
вор, Рашић Милорада Миодраг; 

Реметић Лазара Радослав, Ристовић Боже Миљ-
ко, Сабировић Мехмеда Муниш, Сарић Милоја 
Урош, Савић Душана Драгољуб, Савић Стојана Ве-
лимир, Сињешчиков Александра Петар. Симоновић 
Петра Милутин, Скенџић Милорада Бранко, Сми-
љанић Илије Милан, Смолић Томе Адам, Срећко-
вић-Ђуровић Божидара Драгица, Стаменковић Ж и -
вана Богосав, Станимировић Љубомира Драгољуб, 
Станисављевић Ивана Војислав, Станковић Златка 
Градимир, Станојевић Велимира Милован, Станој-
ловић Огњана Душан, Старчевић Љубомира Анге-
лина^ Старчевић Чедомира Живан, Стефановић-
-Марјановић Радована Миливој ка, Стефановић Во-
јислава Звонимир," Степановић Првула Стајко, 
Степановић-Стојимировић Велимира Стаменка, Сте-

вановић Миодрага Бранислав, Стевановић Миливоја 
Драгослав, Стевановић Јевтимија Славољуб, Стева-
новић Александра Станислав, Стевановић Чедомира 
Вера, Стевић Живка Стојан, Стојановић Вељка 
И^ан, Стојановић - Вукомана Никола, Стојановић 
Тихомира Радојица, Стојановић Милана Ратомир, 
Стојићевић Светомира Живорад, Стојковић Алек-
сандра Петар, ,Стој ковић Милана Живорад, Стојме-
новић Ђорђа Петар, Шешић Милисава Обрен, Шку-
летић Милоша Радован, Шљивић Милисава Бори-
воје, Тамбурић Михаила Радован, Танасковић 
Живојина Драгослав, Терзић 'Миливоја Маријан, 
Терзић Милана Радмило, Теслић Милана Мирјана, 
Тешић Уроша Иван, Тодоровић Будимира Драгутин, 
|Тодоровић-Крунић Бранка Јованка, Тофиловић Ми-
коша Миодраг, Томић Михајла Радоје, Томић Васи-
лија Тиосав, Трајковић Душана Миладин,. Тутавац 
Анте Петар, Ускоковић Благоте Јован, Васић Петра 
Миодраг, Васиљевић Војислава Марија, Видојевић 
Павла Надежда, Вишић Илије Данило, Витас Мла-
дена Душану Витић Видоја Милорад, Војиновић 
Драгослава Андреја, Војиновић Милентија радомир, 
В овес Јосифа Ђорђе, Вученовић Мирка Светислав, 
Вучинић Живојина Жарко, Ву јасниов ић Николе 
Душан, Вукадиновић Алексе Љубиша, Вукоје Мир-
к а Михаило, Вуковић Чедомира Драгиша, Вуксано-
вић Јована Миливоје, Зарич Божидара Драгослав, 
Зековић Радосава Никола, Зеленика Михајла Зора, 
Живадиновић Лазара Жарко, Живанчевић Милу-

тина Борисав, Живанић Светомира Милан, Живано-
вић Милана Рајко, Живановић Радомира Тихомир, 
Живковић Стевана Драгомир, Живковић Светисла-
ва Жарко; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Арнаутовић Николе Будимир, Баошић-Ракоче-
вић Јове Божана, Бурмазовић Станамира Драгослав, 
Чукић Дмитра Вујо, Ђевић Ђукана Стево, Филипо-
вић Милинка Милоје, Гајић Младена Драгутин, Ј а -
невски Илије Трајко, Јанковић Светолика Никола, 
Јовановић Божидара Чедомир. Југовић Милорада 
Матија, Константиновић Јована Момчило, Макси-
мовић Александра Лазар, Марић-Бубања Ђукана 
Даринка, Мијатовић Р а с т е р а Милоје, Мишковић 
Добросава Милован, Митровић Ђорђа Живојин. Не-
шовић Божидара Младен, Пантелић Илије Југослав, 
Пурешевић Нинка Симеун, Петровић Владимира 
Борисав, Питеша Шимуна Божо, Поповић Глиге Не-
дељко, Поповић Николе Војислав, Путица Уроша 
Марко, Рачић Бошка/ Обрад. Радојевић Драгутина 
Милун, Радошевић Боже Ђуро, Радуловић Николе 
Дмитар, Ракић Александра Рака, Ранитовић Мило-
рада Момчило, Раусазљевић Петра Јован, Ристиво-
јевић-Томић Ђуре Даринка, Рокнић Николе Драган, 
Симић Николина Радован, Стаменовић Бранка Ду-
шан, Старчевић Лазара Милисав, Текић Ивана Дра-
горад, Уларџић Радована Миодраг, Узелац MapKai 
Максим, Вишнић Вучете Никола. Вујовић Миленти-
је Десимир, Згоњанин Јована Душан; 

— за покажана храброст во борбата против не-
пријателот за ослободување на земјата 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Бранковић Живана Борислав, Ђурић Живана 
Светозар, Филиповић Војислава Станимир, Гајић 
Николе Драгољуб, Гојковић Данила Радосав, Марја-
новић Бранислава Радомир, Миленковић Жарка 
Велимир, Милошевић Драгомира Властимир, Нико-
лић Драгутина Милосав, Пауновић Саве Драгутин, 
Стојадиновић Драгомира Христивоје, Стојимировић 
Михајла Милорад, Васић Милоша Живко; 

— за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Арсић Живана Драгутин, Арсић Александра Ви-
томир, Блажић Радојице Витомир, Богдановић Ж и в -
ка Живојин, Дачић Бранислава Јездимир, Ћину Јон^ 
Јонел, Ђуричић Стојана Чедомир, Ђурић Светозара 
Радомир, Ивановић Чедомира Тихомир, Ивковић 
Благоја Владислав, Јевтић Марка Владимир, Јова-
новић Косте Војислав. Јбвић-Стокић Стоке Кадив-
ка, Јовић Милана Светомир, Кривокапић Радула 
Младен, Максић Стевана Светомир, Милановић 
Драгољуба Живан, Миленковић Душана Светислав, 
Миленковић Гвоздена Војислав, Милошевић Станка 
Радосав, Миловановић Ранисава Душан, Миловано-
вић Милана Милета, Младеновић Љубинка Љуби-
ша, Младеновић Владимира Властимир, Мутавцић 
Драгића Властимир, Обрадовић Угоина Милорад, 
Петровић Павла Војислав, Поповић Алексе Томани-
ја, Ра догановић Милована Радован. Савић-Величко--
вић Радивоја Наталија, Станисављевић Радосава 



Петок, 26 ноември 1976 

Светомир, Степић Љубомира Бранислав, С т о ј и н о -
вић Цветка Драгољуб, Стојановић Душана Стојадин, 
Стојиловић Живка Душан, Стоји*мировић Јована 
Петар, Стојимировић Живка Живадин, Стокић Да-
нила Боривоје, Шијаћић Нестора Павле, Трај ић 
Драгутина Младен, Живковић Војислава Драгољуб; 

за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Адамовић Јована Светозар, Алексић Радомира 
§Живојин, Андријевић Ђорђа Тодор, Антић Станоја 

оран, Арсеновић Обрена Бојка, Бабић Игњата Бо-
јана, Бајковец Ернеста Зоран, Барјактаревић Мује 
Фадил, Банић Душана Славко, Бауков-Симулов Бо-
ривоја Паулина, Бегоња-Драгаш Боже Босиљка, 
Благојевић Велимира Љубисав, Вонџулић Николина 
Веселин, Б р а т и ћ Т о м е Милан, Буквић Тихомира 
Велисав, Ћирић • Душана Владимир, Ћосић Драгос-
лава Радмила, Ћурчић Василија Милета, Дамњано-
вић Јована Радомир, Дељанин Богдана Милорад, 
Дмитровић Николе Петар, Добранић Јосипа Борис, 
Додић Чедомира Стојан, Драговић Добривоја Саво, 
Драмишћаиин Љубисава Милорад, Дубајић Свето-
зара Никола, Дубоњац Миодрага Марко, Дугалић 
Владимира Радосав, Дукић Новака Новак, Дуњић 
Милије Братислав, Ђоковић Страјина Радован, Ђор-
ђевић Љубинка Богдан, Ђорђевић Живка Милентие 
је. Ђошовић Андрије Милан, Ђуричић Светозара 
Алекса, Ђурић Милана Јарослав, Ђурић Драгутина 
Ново, Ђурић Душана Предраг, Гајић-Вељковић Ми-
ливоја Милица, Гашевић Петра Данило, Гавриловић 
Владимира Цветин, Гавриловић Борислава Љуби-
сав, Гргуревић Баје Миодраг, Грозданић-Стојадино-
вић Војислава Мирјана, Грујичић Радивоја Милева, 
Грујић Живојин, Хајдуквељковић Вељка Владета, 
Хусић Хамида Мустафа, Илић Стевана Обрад, Илић 
Милана Радомир, Илић Владимира Сава, Ивановић 
Милана Раде, Ивковић Милосава Жарко, Јанковић 
Драгутина Десимир, Јанковић Радивоја Стојан, Јан-
ковић Момчила Велибор, Јелачић Николе Божидар, 
Јевтић Цвијетина Саво, Јовановић Живадина Чедо-
мир, Јовановић Алексе Драгиша, Ј о в а н о в ќ Рајка 
Ђорђе, Јовановић Светозара Милун, Јовановић Ра-
дисава Мирослав, Јовановић Богољуба Сибин. Јови-
чић Мирослава Живорад, Јовић Здравка Милан, Јо-
вичић Сретена Мирослав, Југовић Михајла Душан, 
Кекерић Крсмана Бранко, Костић Вука Зоран, Ко-
вачевић Радована Бранко, Крстев Стојана Рангел, 
Лазаревић Милуна Младен, Лазаревић Радоје Си-
меун, Лазић Комадина Бранко, Лазић Ранисава Иван, 
Лазић Живојина Живорад, Лазовић Милована М и -
лан, Љубеновић Василија Мирослав, Маџаревић 
Милана Милица; 

Мамула Лазара Симо, Маринковић Љубисава 
Миленко, Марисављевић Радомира Костадин, Мар-
јановић Ивана Драгутин, Мастиловић Бодша Бош-
ко, Матијашевић Миливоја Мирослав, Мијатовић 
Животе Владимир,- Микшик Василија Станија, Ми-
ленковић Боривоја .Мијушко, Миленковић Радоми-
ра Миодраг, Милетић Миладина Радомир, Миличић 
Војина Владимир, Милић Владимира Бранко, Ми-
лосављевић Топлице Радојица, Миљановић Трифка 
Лазар, Миљковић Глигорија Драгиша, Митровић 
Милорада Исаило, Никићијевић Хранислава Бого-
мир, .Николић Живорада Цветин, Николић Драго-
мира Васо, Новаковћ Милана Драгиша, Обрадовић 
Мила Адам, Омеровић Омера Салко, Павловић Ми-
ленка Маргита, Павловић Милуна Тихомир, Пендић. 
Миленка Сретен, Перић Михаила Божидар, Перјано-
вић-Тошић Радоша Љубинка, Петровић Живка Цвет- -
ко, Петровић Милосава Живота, Полић Крсте Петар, 
Поповић Миодрага Мирко, Продановић Драгомира 
Милан, Радивојевић Милана Васо, Радосављевић 
Богосава Јован, Рафтовић Николе Ружица, .Рајковић 

Број 52 — Страна 1533 

Милана Ангелина, Ракић Николе Милан, Ранђеловић 
Чедомира Властимир, Рончевић Видоја Никола, Ру-
менић Милоша Мишо, Сандић Божидара Бранислав, 
Савићевић Ђорђија Саво, Савковић Радисава Мило-
ван, Симић Ристе Никола, Симић Милоја Радомир, 
Симић Милорада Живорад, Совиљ Петра Милан, 
Спасић Василија Антоније, Станимировић Петка 
Стојан, Станисављевић Драгише Мирослава, Стани-
шић Богдана Драгољуб, Станковић Радосава Мило-
ван, Стевановић Драгића Милун, Стојадиновић Ми-, 
лана Никола, Стојадиновић Драгомира Велизар, Сто-
и л о в и ћ Миодрага Бранко, Шундић Танасија Жива-
дин, Тадић Будимира Миливоје, Тимотић Ж1ивка 
Иван, Тодоровић Богдана Милорад, Васић Војислава 
Богдан, Васић Драгише Вукомир, Весић Милана Или-
ја, Весић-Ракићевић Спасоја Винка, Весић Милојка 
Живадин, Вићовац-Кузмановић Властимира Вероо. 
лава, Вилотијевић Властимира Десимир, Витаз Ни-
коле Марко, Влајић Живана Момчило, Влајчић 
Бошка Вукашин, Вучинић-Корићанац Василије 
Нада, Вукмановић Михајла Угљеша, Вукобратовић 
Петра Никола, Живановић-Стаменковић Ћире Је-
лена, Живановић Божидара Стеван, Живковић За -
рије Слободан; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
врз општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Адамовић Стојана Лазар, Алексић Драгана Ми-
лан, Арсић Саве Радојко, Атлић Орхана Мидхат, 
Бабин Стевана Родољуб, Бошкић Милана Илија, 
Чембић Михаила Марко, Ћикарић Радојка Коста, 
Добрић Јоксима Милорад, Драгутиновић Миливоја 
Живорад, Гајић Војина Илија, Гавриловић Радова-
на Миладин, Грујић Богољуба Јелисав, Гвозденовић 
Антонија Иван, Јаковљевић Видака Милош, Јова-
новић Љубише Јован, Јовановић Крсте Саво, Јова-
новић Славка Здравко, Кордић Момчила Љубомир, 
Костић Чедомира Тихомир, Крчевинац Милића Ду-
шан, Манчић Ђорђије Томислав, Мандић Радисава 
Милован, Манојловић Милорада Животије, Марић 
Живана Радован, Матић Славољуба Љубомир, Ми--
лић Чедомира Милија, Мраовић Мила.Бранко, Неш-
ковић Вељка Миодраг, Пауновић Павка Властимир, 
Павловић Обрада Никола, Петровић Светозара Не-
бојша, Петровић Војислава Радосав, Писањук Иг-
њата Михаило, Радојичић Живана Богољуб, Си-
моновић Сретена Глигорије. Стевановић Миодрага 
Добросав, Шуловић Љубомира Светомир, Титов Сте-
вана Александар, Топаловић Чедомира Живојин, 
Умићевић Илије Рајко, Зорић Пере Лазо. 

Бр. 28 
27 април 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Ѓепублика Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 



Страна 1554 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 1976 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати^ успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН- ВЕНЕЦ 

Баленовић Стјепана Славко, Хус Златка Фрањо, 
Ковач Игнаца Игнац, Кучко Ладислава Златко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Кнезовић Ивана Филип, Вуковић Стеве Вла-
димир; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата^ 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Цвитак Адолфа Јосипа, Десница Николе Љуби-
ца, Ђукић Стјепана Звонимир, Фестић Алије Ше-
фика, Иванец Матилде Славица, Јакшић Ивана 
Бранко, Јурички Вјекослава Милан, Колигар Ивана 
Ана, Куруљ Стојана Милан, Одеран Антуна Иван, 
Павлековић Николе Бошко, Павлинић Јосипа Иван, 
Пинтар Мије Јосип, Пишчетек Ивана Јурај, Пре-
мер Вјекослава Марија, Сквичало Андрије Драгу-
тин, Стужић Ђуре Алојз, Шиљак Касима Назима, 
Штерк Фрање Лидија, Видовић Фрање Матилда; 

— за залагање и постигнати успеси во.работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

. Бајза Јосипа Јосип, Белужић Стјепана Златко, 
Борота Душана Глиго, Исај беговић Хусеина Идриз, 
Јожек Мирка Мирко, Канает Николе Иван, Месец 
Јанка Стјепан, Петернец Васе Маца, Регват Вик-
тора Фрањо, Штросер Марка Мирко, Вујец Вјеко-
слава Барица. 

Бр. 38 
19 мај 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси со 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Арнаут Салиха Ибрахим. Башић Ђане Халид, 
Бегановић Ахмеда Мехмед, Јагањац Мехе Алија, 
Јана чек Емила ЕМ1ил, Кејзић Шемсе Абаз, Мијатовић 
Обрена Коста Миовчић Максима Сретен. Радонић 
Милана Милорад Станишић Душана Јово. Суботић 
Николе Угљеша. Швеи Вјекослава Ладислав, Турина 
Фране Божо. Вељковић Милана Бранко; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите народи 
и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Хусарић, Агана Авдо, Конаков Грује Бранко, Ко-
вачевић Јове Душан, Вуковић Васе Слободан;, 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Арбутина Павла Милан, Арпаџић Сулејмана 
Ибрахим, Арпаџић Сулејмана Осман, Бадњевић Ха-
шима др Бакир, Бошковић Мореда Рита, Вулановић 
Душана Светозар, Букваревић Ахмета Ешфер* Дер-
вишбеговић Февзије Мухамед, Ђукић Љубе Ђорђе, 
Фанчовић-Николић Симуна Инес, Јефтић-ТПиљСго-
вић Боривоја Марија, Јерковић Иве Пашко, Кобић 
Едхема Фикрет, Корка Светозара Јован, Крављача 
Николе Урош, Лошић Бошка Доброта, Љубоњић 
Марка Мирко, Мехмедагић Асима Мугдим, Мехмед-
алић Кадре Хамдо, Месић Кадре Исмет, Музур Ну-
рије Авдо, Низић Ибрахима Рамиз, Пајковић Петра 
Радомир, Ризванбеговић-Фазлагић Абдул аха Белки-
са, Сарач Снахе Џевад, Стајовић Луке Никола. Ста-
кић Мијата Ранко, Володер Бешира Дервиш, Вуји-
сић Павла Александар, Вукић Милана Младен; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Х|)ваћанин Јове Бранко, Јанковић Миће Перо, 
Макарић Митра Гавро, Обрадовић Симеуна Милан; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Абаџић Едхема Нијаз, Ајдуковић Милоша Да-
нило, Барјактаревић Махмута Але, Бијарица Осма-
на Алија. Див јан Јове Дејан. Дукић Гојка Стана, 
Џамоња Пере Божо, Џанановић Едхема Рамиз, Ђу-
кић Анте Илија, Филиповић Сулејмана Емина, 
Ијцђић Ристе Душан, Јакшић Николе Љубомир, 
Финци Рафаела Јосип, Келеман Пере Милош, Келе-
ман Ђорђа Момир, Кокоровић Хусеина Хикмет, 



Петок, 26 ноември 1976 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

Лазић Диме Бошко, Махић Абаза Недим, Малић 
Мате Хрвоје, Марић Лазара Бошко, Марић Ђурђа 
Тривуна, Маринић Иве Марјан, Марјановић Јакова 
Јако, Маслеша Ристе Светислав, Матијашевић Вик-
тора др Петар, Мехмедовић Суље Емин, Милошевић 
Дамјана Ђорђе, Митрић Ђуре Десимир, Мујагић 
Мустафе Ешреф, Мулић Бећира Мухамед, Никоди-
новић-Славкић Николе Миља, Никодиновић Пере 
Васкрсија, Новаковић Ђорђа Бранко, Параџик Томе 
Младен, Перић Станка др Веселин, Рамезић Махму-
та Мустафа, Салиховић-Керић Салке Рамиза, Са-
вић-Јовановић Уроша Вера, Софо Абдулаха Златан, 
Сувајчевић Илије Лазар, Шабанаџовић-Милавић 
Салке Фатима, Шеварика Боже Томо, Штака Мила-
на Ацо, Штитић Мате Антон, Тејиновић Теј ина 
Мирко, Томашевић Митра Млађен, Удовичић Мила-
на Зоран, Верић-Гламочић Станка Софија, Вукиче-
вић Јосипа Драгица; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абдурахмановић-Телиграфчић Мухамеда Шух-
рета, Акшам-Корда Ђуре Јелка, Аланџак Пиле Пе-
тар, Алфиревић Ивана Петар, Анђелковић Душана 
Миливојеч Антић Игње Борислав, Арнаутовић Су-
лејмана Фахрудин, Арсенић Божина Драго, Арсла-
нагић Зулфе Сеад, Арсовски Николе Кирил, Аврам 
Ристе Мирослав, Бабић Крсте Михајло, Бахтовић 
Бајрама Хамдија, Балавац Османа Сулејман, Балта-
-Мартиновић Мије Штефица, Барух Аврама Драги-
ња, Башевић Спасоје Тадија, Баздуљ Мухарема 
Фатима, Бегић Сулејмана Енвер, Бегташевић-Бегле-
ровић Адема Атија, Берак Саве Нико, Бесаровић-
-Бекић Едхема Амира, Билач Стипе Мирослав, 
Билић Дејана Никола, Бељак Сајте Лутво, Богдано-
вић-Липовж Ћирила Марија, Бојанић Влајка Жив-
ко, Бојић Луке Живко, Борић Шаћира Нурудин, 
Босиљчић Реље Љубомир, Брајловић Јусуфа Зијах, 
Братић-Елез Ђорђа Драгица, Браво Мехмеда Алија, 
Бубњић Иве Цвитко, Будимић Ивана Јосип, Бумбу-
ловић Татомира Владимир, Цинцо Манојла Јово, 
Цвишић Симеуна Раде, Пајић Малка Славко, Чали-
ја-Рудеш Недељка Сенка, Чатић Сулејмана Џевад, 
Чедић -Шаћира Салко, Чеха Грује Мирко, Чимпо 
Салке Мустафа, Ћирко-Фрајденфелд Сеада Ениса, 
Дероњић Хасана Хусејин, Драгољевић Гојка Борис-
лав, Дујмушић Стјепана Никола, Дукић Васкрсле 
Маринко, Дураковић Адема Кемал, Ђемиџић Алије 
Мухамед, Докић Ђоке Пантелија, Ђукић Милоша 
Никола, Ђукић Илије Винко, Ђурановић Милана 
Петар, Ђурановић Милана Живко, Фејзагић Исмета 
Махмут, Фоча Османа Исмет, Фоно Османа Нусрет, 
Фуртула Остоје Живко, Гачић Гојка Славко, Галић 
Ивана Виктор, Ганибеговић Фадила Ахмед, Глиго-
ревић-Дервишкадић Милана Даница, Глигоревић 
Тодора Лука, Говедарица Марка Милош, Грбић Ду-
шана Јанко, Грцић Хамдије Решад, Гргић-Вујичић 
Марка Ленка, Грлен Ивана Станко, Грујичић Дру је 
Славољуб, Хаџиабдић Захида Касим, Хаџић-Капи -
џић Алије Насиха, Ха никад ић Смаила Мехмед, 
Хаџиомеровић Ахмета Касим, Халиловић Садика 
Мехмед, Хасанбеговић Мехе Зијад, Хажисмаиловић-
-Реџић Назифа Хабиба, Херцеговац Асима Ферид. 
Хоџић Емина Хакија, Хреновица Хакије Фадил, 
Хрваћанин Ђурђа Недељко, Хујић Алије Исмет 
Илић Петра Миодраг, Иљкић Матана Мато, Имамо-
вић Назифа Исм^т, Инџић Салиха Рукија, Јахић 
Ћамила Фаик, Јанковић Иве Илија, јанковић Марка 
Рајко, Јањош Салиха Рамиз, Јераутпек Фрање Вин-
ко, Јеремић-Поповић Николе Катица, Јовановић 
Мирка Мирослав, Јовановић Јована Раде, Јовановић 
Мирка Славко, Јовичић Симеуна Радивоје, Јовић 
Тихомира Властимир, Јуришић Марка Цезаоија 
Јусић Паше Шериф, Јузбашић Османа Неџад, Ках-

веђић Мустафе Кемал, Калајџић Гојка Душан, Ка-
лај џисалиховић Јунуза Хашим, Капетановић Адема 
Миралем, Карабдић Асима Шефика, Касић Мује 
Мујо, Касумовић Xahe Асим. Кевић Мате Ферди-
нанд, Кези ја Пере Илија. Кленић Беге Хасан, Кленић 
Јакуба Хусеин, Кнежевић Мирка Јован, Кнежевић 
Марка Љубо, Којић Са лке Му невера, Комарица Але-
ма Сулејман. Комленовић Душана Младен, Кордић 
Рудолфа Мирољуб, Косо Мустафе Мухамед, Костић-
-Лазић Божидара Нада, Ковачевић-Паициров Јерка 
Нада, Козар Раме Ибрахим, Крајачић Славка Евица, 
Крајишник-Францески Едуарда Идеа, Крањц-Јура-
новић Јуре Ана, Криштић Мате Пејо, Крупалија Ос-
мана Мехо, Кру па ли ја Шерифа Мустафа, Крвавац 
Раме Асим. Куленовић Махмута Фарук, Кулунџија 
Миле Драго, Курспахић Сулејмана Кемал, Куртовић 
Хазима Мехмед, Кузмановић Војислава Илија, Ла-
гумџије Мехмеда Сафет, Лазић Бранислава Миливо-
је, Летић Јована Стојанка, Лохајнер-Прцовић Ристе 
Љубица, Лозанчић Анте Божидар, Љешевић Николе 
Чедомир, Маглић Мустафе Сакиб, Малкић Мује 
Хасан, Мандрапа Ристе Иконија, Манојловић Лаза-
ра Војин, Марић Пере Благоје, Марић-Малавразић 
Владимира Вера, Марјановић Стојана Веселко, Мас-
тиловић-Илић Томе Славојка, Матовиновић Ђуре 
Јозефина, Мехић Алије Абид,' Мехић Сулејмана 
Хусеин, Мехмедбашић-Мушановић Синана Наџа, 
Мијић Стипе Славко, Микић Марка Мато, Микић-
-Шкундрић Илије Нада, Милановић Луке Миливоје, 
Милановић Мије Сретен, Милошевић-Цинкалук 
Теодора Марија, Милошевић Ђурб Мирко, Миљано-
вић Јове Манојло, Мисирлић Мустафе Екрем, Ми-
сирлић-Драгић Данила Мирјана, Мишетић Јосипа 
Аница, Мишић Мате Ивица, Мишковић Лазе Слав-
ко, Митровић Марка Ђорђо, Мухић Јусуфа Омер, 
Муховић Авде Нусрет, Мулахасановић Мустафе 

Месуд,' Муламухић Мехмеда Исмет, Мулаосмановић 
Раме Музафер, Мулашачировић Исмета Галиб, Му-
табџић Илије Ђуро, Ненадић Васе Никола, Незиро-
вић Абида Заим, Николић Борисава Душан, Нова-
ковић Бошка Бранислав, Нуркић Омера Ћазим, 
Курспахић Османа Салко, Обрадовић Ристе Момир, 
Ољача Петра Миодраг, Опрашић Хасиба Хамдо, 
Палић Хасана, Мухарем, Палеж Ивана Марија, Па-
шић Вехаба Џемила, Павић Ђуре Ђуро, Павићевић 
Радоја Василије, Пејић Маријана Тадо, Пендеш 
Марка Аугуст, Пертеф Изета Ахмед, Перван Анке 
Славко, Петровић Љубомира Јездимир, Пилав Му-
рата Јусуф, Пилић Леје Фрањо; 

Пинтер-Логер Јосипа Јозефина, Пј аца Максима 
Спасоје, Покрајац Милоша Бранко, Полетан Богда-
на Бошко, Попов Владе Михајло, Поповић-Богдан 
Рудолфа Тереза, Пребанић Васе Војимирка, Путица 
Владе Винко, Радовић-Лазић Петра Невенка, Радо-
вић Саве Перо. Рајић Мате Ћирил, Рамљак Анте 
Анто, Рамовић Ћазима Фетах, Рамовић Хусе Сафет, 
Рашић Драгослава Хранислав, Раниловић Касима 
Мунир, Ребић Марјана Дане, Реџеповић Ибрахима 
Салих, Рипа Иве Јозо, Ристановић-Чок Ивана Зво-
нимира, Ристић Бошка Бошко, Рој ница Звонке 
Алојз, Росић Рајка Миленко, Рубин Макса Јосип, 
Рустенпашић Нусрета Шериф, Садиковић Алије 
Зехра, Саламуиић Николе Андро, Салчин Салке 
Хадил, Са лер Виктора Златомир, Селкић Хусе Ха-
сиб, Сараџић Мурата Зијад, Савић Луке Недељко, 
Селимовић Салиха Бећир, Селимовић Мустафе За-
хид, Сијамија Хајрудина Сејфудип, Скоковић Мак-
сима Драган, Славнић Милоша Радослав, Слуњеки 
Адолфа Владо, Сочо Мехмеда Рамиз, Сомун Ибра-
хима Хајрудин, Спремо • Радована Драгиша, Срна 
Јусуфа Сулејман. Станишић Вука Филип, Станишић 
Илије Илија, Стотановић-Видаковић Миленка Луња, 
Стоканић Јове Петар, Сзјетлацовић Николе Петко, 
Шакота Мате Бранко, Шами Ивана Милош, Шантић 
Симе Лазар, Шарић Ћамила Беба, Шехић-Салман 
Захира Хајра, Шеховић Шаћира Шућрија, Шиљкут 
Јове Слободан, Шкељић Мише Лазо, Шпегељ-Вега-
ри Лазара Станислава, Шуњеварић Сава Душко, 

Број 52 — Стран« 1555 



Страна 1556 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 26 ноември 1976 

Шурина Рудолфа Златко, Тадић Ивана Фабијан, 
Тахировић Ћамила Исмет, Тешић-Перишић Радиво-
ја Даринка, Тодоровић Обрада Владо, Томашевић-
-Њего Уроша Невенка, Томић Јове Илија, Топало-
вић Рашида Златка, Трако Салке Абудин, Трифу-
новић Васе Саво; Трипић Владе Саво, Трнка Јунуза 
Мехмед, Ул^аревић-Лазић Петра Ковиљка, Ушћум-
лић Боже Божо, Ужичанин Мухамеда Авдо, Варе-
ника-Станишић Павла др Олга, Ватрић Вејсил а 
Јусуф, Велеушић Станка Војо, Верић Блаже Боро, 
Видаковић Луке Слободан, Видовић Миле Славко, 
Винцетић-Ечер Ивана Андулка, Висоцки Адалберта 
Велимир, Вишњевац Ристе Славко, Владисављевић-
-Чалија Луке Неда, Војтов Николе Александар, 
Врховски Анте Штефица, Вујичић Пере Реља, Ву-
јошевић Илије Милорад, Ву^ашиновић Бошка 
Драго, Вуковић Васкрсија Александар, Вулин Мирка 
Братољуб, Загајац Милоша Жарко, Загрљена Захи-
ра Адил, Зрнчић Ивана Звонко, Жан-Римац Стипе 
Драгица; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
ка концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Баришић Саве Милорад, Бенковић Антуна Или-
ја, Топал Хамида Мујо; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДЕЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Арифовић Хусе Сакиб, Бељак Анте Тихомир, 
Бојић Иве Јозо, Диздаревић Хасана Едхем, Громо-
вић Радосава Петроније, Крејић Марка Миленко, 
Марјановић Трифка Мирослав, Милановић Лазара 
Раде, Мустафић Хусни је Нусрет, Мушић Мехмеда 
Мухамед, Пејић Луке Блаж, Пилић Иве Филип, 
Шугић Ловре Ивица; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Акшамија Мустафе Асим, Алексић Пере Павле, 
Алиспахић Шерифа Ифета, Андрић Саве Зорка. 
Араранковић Бранка Ивица, Авдагић Нафиса Ну-
рудин, Баотић Мате Анто, Богдан Мије Винко, Бор-
дак Ивана Перо, Чорбић-Црнчевић Омера Нурка, 
Ћелеш Ибре Мујо, Докњаш Иве Марко, Дукић Петра 
Момир, Џоић-Павић Звонке Јања, Гавранчић Анте 
Никола, Грцић Муниба Омер, Ханушић Хасана Мех-
мед, Ибрахимагић Халима Хајрија, Ивановић Вла-
дислава Љилзана, Јовић Станоја Јован, Јусуфовић 
Охре Зијах, Кадић Шефкета Сеад, Кандић Стјепана 
Љепосава, Кецман Вице Бранко, Кестен Мијата 
Никола, Кнежевић Рајка Јован, Кркић Хасана Ха-
ђо, Крсмановић Богдана Перо, Лазић Лазе Нада, 
Лечић Гаврила Симо, Леденко Девиша Јусуф, Ма-
тековић Људевита Иван, Мерзић Хусе Мустафа, 
Михајловић Димка Радосава, Митровић Цвијана 
Цвијетин, Мулабдић-Измирлић Авде Бедра, М у т а -
повић Смај£ Сејфо, Османагић Мехмеда Мустафа, 
Парић Анте Зкељко, Перко Мате Марија, Первић 
Шерифа Јусуф, Пеша Јозе Мато, Поповић Драге 
Бошко, Радиша Пане Гојко, Раљић Васкрсије Ма-

ринко, Раљић Славка Новак, Салкић Омера Кадрија, 
Самарџија Николе Велимир, Симић Ђорђа Бошко, 
Симић Боривоја Марко, Спахић Фејзе Хакија, Сто-
јак Јозе Звонко, Сукара Јове Пане, Свјетлановић 
Цвије Рајко, Шаковић Хамида Шефкија, ШЈ?куљак 
Миле Бранко, Шкаљић Фехрата Јусуф, Топалбего-
вић Дервиша Халид, Вилић Му је Нура, Зечо Чамила 
Едхем, Зукић Ибре Мехмед, Жилић Стипе Анте; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Клаић Шиме Анто, Ристанић Миленка Душан. 

Бр. 42 
26 мај 1976 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

750. Одлука за измена на Одлуката за опреде-
лување на стоките на кои при увозот се 
плаќа посебна такса — — — — — 1541 

751. Правилник за атестирањето и начинот на 
означување на електричните и други по-
стројки, уреди и апарати на кои се спро-
ведени мерките за отстранување на ра-
диопречки — — — — — — — — 1541 

752. Решение за југословенските стандарди за 
магнетни составни делови и ферити — — 1542 

753. Решение за југословенските стандарди од 
областа на безбедноста на електронските 
апарати за домаќинство и слична употреба 1542 

754. Решение за југословенските стандарди од 
областа на радиокомуникациите — — 1542 

755. Решение за југословенскиот стандард од 
областа на електроакустика — — — — 1543 

756. Решение за југословенскиот стандард за 
гумени и пластични црева — — — — 1543 

757. Решение за југословенските стандарди за 
подни покривачи од пластична маса и 
гума — — — — — — — — — — 1543 

758. Одлука за усогласување на пензиите со 
движењето на просечните трошоци на жи-
вотот — — — — — — — — — 1543 

759. Општествен договор за рационализација 
на станбената изградба — — — — — 1544 

760. Спогодба за промена на затечените цени 
за ѕидни керамички плочки врз база на 
каолин — — — — — — — — — 1548 

761. Спогодба за промена на затечените цени 
за градежни машини за земјени работи и 
стабилизација на почвата и за нивни ре-
зервни делови — — — — — — — 1548 

762. Спогодба за промена на затечените цени 
за апаратите од низок напон и за нивни-
те резервни делови — — — — — — 1548 

763. Спогодба за промена на затечените цени 
за (галвански елементи (примарни елек-
трични- батерии, елементи и ќелии) — — 1549 

Одликувања — — — — — — — — — 1549 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службе а лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пот. фах 226« — Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. 1 — Печати Београдски издавачко-графички 
завод Белград, Булевар војводе Мишима бр« 17. 


